ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2007 г. N 174

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О СИСТЕМЕ

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ

ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Принято

Думой Маловишерского муниципального района

13 ноября 2007 года

Дума Маловишерского муниципального района решила:

внести в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района от 07.11.2005 N 8, следующие изменения:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;";

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания бюджетными учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;";

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

"2.12. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;";

дополнить пунктами 2.13 и 2.14 следующего содержания:

"2.13. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

2.14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.".

2. В приложении 1 в пункте 3 "Розничная торговля" п. 3.1.1 "Розничная торговля, осуществляемая магазинами, на площадях которых наряду с покупной реализуется продукция собственного производства, доходы от которой подлежат налогообложению в общеустановленном порядке" корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий величину доходов (К2д), "0,75" заменить на "0,5".

3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

"КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ,

УЧИТЫВАЮЩИЕ АССОРТИМЕНТ ТОВАРОВ

               Ассортимент товаров                Корректирующий

                                                  коэффициент К2а

 Смешанная  (продовольственная)  группа  товаров,

 включая реализацию алкогольных напитков               1,0

 смешанная   группа   товаров   без    реализации

 алкогольных напитков                                  0,8

 продовольственная группа товаров без  реализации

 алкогольных напитков                                  0,4

 запасные части к автомототехнике                      1,0

 оружие и ювелирные изделия                            1,0

 верхняя одежда и головные уборы  из  натуральной

 кожи и натурального меха                              1,0

 бытовая   техника,    оргтехника,    радио-    и

 видеотехника                                          1,0

 электроинструменты                                    1,0

 детские товары, за исключением игрушек                0,3

 учебная   литература,    школьно-письменные    и

 канцелярские товары                                   0,3

 товары, бывшие в  употреблении,  включая  товары

 группы  "Second   hand"   (кроме   антиквариата,

 ювелирных    изделий,    запасных    частей    к

 автомототехнике)                                      0,25

 керосин                                               0,25

 литература и атрибутика религиозного направления      0,25

 прочая промышленная группа товаров                    0,8

Коэффициенты применяются при осуществлении розничной торговли через стационарную торговую сеть. При розничной торговле смешанным ассортиментом товаров применяется коэффициент с максимальной величиной.".

4. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

"КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ

МЕСТА ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

  N   Место деятельности на     Корректирующий коэффициент К2м

 п/п    территории области

                              <*> Для всех видов   Для оказания

                                 деятельности    автотранспортных

                                                      услуг

 1.  г. Малая Вишера                 0,9               1,0

 2.  р.п. Большая Вишера             0,5               1,0

 3.  Прочие населенные пункты        0,05              1,0

--------------------------------

1. Для налогоплательщиков, осуществляющих розничную торговлю через объекты нестационарной торговой сети, применяется коэффициент, равный 1.

2. <*> Коэффициент применяется для всех видов деятельности, за исключением оказания автотранспортных услуг.".

5. Опубликовать решение в районной газете "Малая Вишера".

Глава муниципального района

В.Н.ОЛЕННИКОВ